REQUERIMENTO Nº 119/2015
A MESA DIRETORA

INFORMAÇÕES SOBRE CARGA HORÁRIA DE MÉDICOS
DISPOSITIVO REGIMENTAL: ARTIGO 202
O Vereador que este subscreve, requer, ouvido o Plenário na forma regimental, seja oficiado ao chefe do Executivo, para que envie a esta Casa Legislativa o espelho de ponto, carga horária a ser cumprida mensalmente e remuneração dos médicos que compõem cada uma das unidades de Saúde Municipal abaixo listadas, nos últimos doze (12) meses:
a) Centro de Saúde Rosa Basílio

– Distrito de Cachoeira do Vale;

b) Unidade de Saúde Limoeiro

- Bairro Limoeiro;
c) Unidade de Saúde Novo Tempo

- Bairro Novo Tempo;
d) Centro de Saúde Cornélia Assis Ferreira

- Bairro Centro Sul;
e) Unidade de Saúde Quitandinha

- Bairro Quitandinha;

f) Unidade de Saúde Macuco

- Bairro Macuco;
g) Posto de Saúde Petrópolis

- Bairro Petrópolis;
h) Posto de Saúde João XXIII

- Bairro João XXIII;
i) Unidade de Saúde Recanto Verde

- Bairro Recanto Verde;
j) Unidade de Saúde Primavera

- Bairro Primavera;
k) Centro de Convivência Liberato de Paula e Silva

- Bairro Alegre ;
l) Unidade de Saúde Bela Vista

- Bairro Bela Vista;
m) Unidade de Saúde Ana Rita

- Bairro Ana Rita;
n) Unidade de Saúde Ana Moura

- Bairro Ana Moura;
o) Centro de Saúde João Otávio

- Bairro Olaria;

p) Centro de Saúde Mário de Souza

- Bairro Olaria;
q) Centro de Especialidades Raimundo Alves de Carvalho
- Bairro Timotinho.

JUSTIFICATIVA
O Requerimento justifica-se, tendo em vista sermos, diariamente questionados por cidadãos que nos procuram, com denúncias de não cumprimento, por parte, dos médicos, da jornada estabelecida.
Sala das Sessões, 20 de outubro de 2015.

Adriano Alvarenga

Vereador
RECEBIDO EM: 20/10/2015                                        PRESIDENTE:

DESPACHO:

DT. ENCAMINHAMENTO: ____/____/2015                 DT. LIMITE RESP.: ____/____/2015